



25 aastat direktorina

15. oktoobril täitub Eesti ühel populaarsemal metsamehel, Eesti NSV teenelisel metsakasvatajal Simo Nõmmel 25 tööaastat Rakvere Metsamajandi direktorina.

Tema tööraamatus on vaid kaks sissekannet: Rakvere Metsakombinaadi (varem Virumaa Metsatööstuskeskus) Tudu metsapunkt ja Rakvere Metsamajand. Esimene sissekanne on tehtud 39 aastat tagasi, samuti 15. oktoobril. See-ga tuleb tööaastaid metsanduses kokku 39.

Rakvere Metsamajandisse tulles oli Simo Nõmmel seljaga 14 pingelist aastat metsatööstuses. Miks just Tudus? Sidet tuleb otsida siit 10 km

eemal oleva Oonurme küla Adra taluga, kust ta pärit on. Tudu-mailt lahkus ta suurte kõhklustega, oli ju Tudu tollal Eesti üks paremini välja arendatud metsapunkte.

Rakveres asus Nõmme rajama metsamajandi metsapunkti (tollal laiatarbetešhi). Ehitati esimene alumine ladu (1964). Samal aastal lahendati (jällegi esimesena) põllumajanduslike ratastraktorite kasutamine tüveste veol. Juba 1963. aastal võis märgata uue direktori haaret, rajati esimene metsila, metsa kõrvalkasutustegevuse esiklaps. Uute tegevusalade sissetoomine metsamehe majandussfääri on üldse S. Nõmmele omane ja paljudel puhkudel pole ta oma ideede

ja teostusega pioneeriks olnud mitte ainult Eestis, vaid kogu Nõukogude Liidus.

1960-ndate aastate keskpaiku algas innukas ehitustegevus metskondades. Selle vajalikkuses tuli paljusid veenda. Siia ajajärku jääb ka soome saunade tootmise süünd. Äärmiselt oluline oli 1977. aasta. Siis alustas tegevust Porkuni konservitsehhi, valmis Kullenga roosikasvandus. Selle ainetel on teinud P. Tooming dokumentaaltöselufilmi. Samal aastal valmis Roela-Liiva hobufarmi I järk.

Tänavu 19. juunil avati Sagadi mõisakompleksi I järk. Selle taga oli 10 aastat väldanud restaureerimistegevus. Sagadis paiknevad vabariiklik metsa- ja jahindusmuuseum ning kursuste baas. Mõõduja märkab, et tööd jätkuvad täie hooga. Kerkib ringtall, kasvahoone on lõppjärgus. S. Nõmme eestvedamisel saab uued ruumid Sagadi kauplus. Endises mahajäetud lagunevas mõisakompleksis käib pulbitsev elu. Külalised on siit lahkunud kõige paremate muljetega, sellest jutustavad paljud tänulikud sissekanded külalisraamatus.

Eespool toodu on vaid põgus ja pealiskaudne meeldetuletamine tehtust, mille algatajaks S. Nõmme on olnud. Alluvad tunnevad oma direktorit rahutu, ideederikka mehena. Seejuures on ta säilitanud lihtsuse ja rahvaläheduse, jäänud abivalmis ja osavõtlikuks inimeseks.

Optimistliku hoiaku ja hea töömeeleolu kujundamine sõltub suuresti asutuse juhust.

Ettevõttes on kujunenud püsiv kaader, kelle tööd on krooninud edu. Meenutagem vaid, et käimasoleva viisaastaku kuue kvartali jooksul on Rakvere Metsamajand sõsarettevõtetevahelises sotsialistlikus võistluses saavutanud kaks korda üleliidulise, kaks korda vabariikliku esikoha.

S. Nõmmel on kõikvõimalikud metsanduslikud aumärgid. 1975. aastal anti talle Eesti NSV teenelise metsakasvataja nimetus, 1986. aastal pälvis ta Lenini ordeni.

Rakvere rajooni rahvale on S. Nõmme tuntud mehena, kellele on lähedane loodus ja selle kaitse. Palju on ta selleks teinud keskkonnakaitsekomisjonini (varem looduskaitsekomisjonini) liikmena ja Rakvere Jahindusklubi esimehena.

Paljudel on võimalus olnud näha ja kuulda S. Nõmme plaanidest ja ettevõtmistest telefilmis «Laanekuningad», millele muide praegu järege vändatakse.

Võiks veel pikalt kirjutada Simo Nõmmest. Aga lugejale on ilmselt ammu selge, et tegemist on tõsise ja nõudliku tootmisjuhiga, kes ei talu bluffi, kes hindab kõrgelt tööinimest ja sõnapidamist, mehega, kes ei vaata kella ja kes oma vabast ajast on palju pühendanud metsamajandi huvidele.

Kaastöötajate nimel soovin GRAND MANILE tugevat tervist ja nooruslikku rahutust veel paljudeks tööaastateks.

Raivo HELM